2

[image: image1.png]

Департамент здравоохранения, труда

и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от __ ______ 2022 г. № __
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного

задания государственному казенному

учреждению Ненецкого автономного округа

«Отделение социальной защиты населения»

на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения о формировании государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого автономного округа и финансового обеспечения выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание государственному казенному учреждения Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие      с 1 января 2022 года.

Руководитель Департамента

здравоохранения, труда

и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа                                                                     Е.С. Левина
Приложение

к приказу Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

от ___.___.2022 № ___
«Об утверждении государственного

задания государственному казенному учреждению Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Государственное задание

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Коды

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата начала действия
	01.01.2022

	Дата окончания действия

	Наименование государственного учреждения
	Государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения»
	Код по сводному реестру

	Вид деятельности государственного учреждения
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам
	По ОКВЭД
	88.10

	Деятельность в области обязательного социального обеспечения
	По ОКВЭД
	84.30

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел I
	1. Наименование государственной услуги
	Осуществление назначения и выплаты государственных и социальных пособий
отдельным категориям граждан
	Код по общероссийскому перечню или региональному перечню
	0083

	2. Категории потребителей государственной услуги
	Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи

	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества государственной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год (1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	код

	_________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	________

(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	881000.Р.82.0.00830001001
	Предоставление мер социальной поддержки, пособий, компенсаций
и иных социальных выплат
в соответствии
с федеральным законодате-льством
и законодате-льством Ненецкого автономного округа
в соответствии
с бюджетной сметой учреждения

	Заявите-льная форма

	Беспла-тная
	Наличие обоснован-ных жалоб
	Единица
(не более)
	642
	50
	50
	50
	10
	5

	Своевремен-ность предоста-вления государст-венных услуг
	Процент

(не менее)
	744
	90
	90
	90
	10
	9

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной
услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги

	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год
(1-й год планового период)
	2024 год
(2-й год планового период)
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год (1-й год планового периода)
	2024 год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наиме-нова-ние
	код

	_________

(наимено-вание показателя)
	________

(наимено-вание показателя)
	________

(наимено-вание показател)
	_________

(наимено-вание показател)
	________

(наимено-вание показател)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	881000.Р.82.0.00830001001
	Предоставление мер социальной поддержки, пособий, компенсаций и иных социальных выплат
в соотве-тствии
с федера-льным законодате-льством
и законода-тельством Ненецкого автономного округа
в соотве-тствии с бюджетной сметой учреждения

	Заявите-льная форма

	Беспла-тная
	Количе-ство обра-щений
	Едини-ца
	642
	43 000
	43 000
	43 000

	10
	4 300

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания государственной услуги.

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС».
Федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».

Федеральный закон от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей».

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

Федеральный закон от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней».
Федеральный закон от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
Федеральный закон от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств».
Федеральный закон от 20.07.2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов».
Федеральный закон от 28.12.2017 № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей».
Постановление Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг».
Закон Ненецкого автономного округа от 06.03.1998 года № 113-оз «О досрочной окружной пенсии работникам образования».

Закон Ненецкого автономного округа от 11.12.2002 № 382-оз «О здравоохранении в Ненецком автономном округе».

Закон Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 538-оз «О статусе лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа».

Закон Ненецкого автономного округа от 02.11.2005 № 634-оз «О региональных стандартах в жилищной сфере в Ненецком автономном округе».

Закон Ненецкого автономного округа от 01.12.2005 года № 636-оз «О государственной гражданской службе Ненецкого автономного округа».

Закон Ненецкого автономного округа от 21.04.2006 № 702-оз «О предоставлении жилых помещений государственного жилищного фонда Ненецкого автономного округа по договорам социального найма».

Закона Ненецкого автономного округа от 26.02.2007 № 21-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ненецком автономном округе».

Закон Ненецкого автономного округа от 04.07.2007 года № 100-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ненецкого автономного округа, по обеспечению лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения».

Закон Ненецкого автономного округа от 27.11.2008 № 87-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки участников и инвалидов Великой Отечественной войны».

Закон Ненецкого автономного округа от 27.02.2009 № 13-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа
по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки».

Закон Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 68-оз «Об обеспечении доступа к информации о деятельности мировых судей Ненецкого автономного округа».

Закон Ненецкого автономного округа от 25.11.2010 № 86-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов, получающих социальную пенсию по инвалидности».

Закон Ненецкого автономного округа от 22.03.2011 года № 10-оз «О ежемесячной компенсационной социальной выплате родителю
или иному законному представителю, совместно проживающему и фактически воспитывающему ребенка на дому, которому временно
не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении, и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячной компенсационной социальной выплаты».

Закон Ненецкого автономного округа от 23.06.2011 № 51-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки в Ненецком автономном округе».

Закон Ненецкого автономного округа от 22.09.2011 № 57-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, в приемные семьи либо на усыновление в семьи граждан».

Закон Ненецкого автономного округа от 15.11.2011 № 79-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям
в Ненецком автономном округе».

Закон Ненецкого автономного округа от 29.06.2012 № 47-оз «О дополнительной мере социальной поддержки родителей военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей военной службы в условиях боевых действий или в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта, в ходе контртеррористических операций».

Закона Ненецкого автономного округа от 03.10.2012 № 63-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов в Ненецком автономном округе».

Закон Ненецкого автономного округа от 30.11.2012 № 94-оз «Об обеспечении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории Ненецкого автономного».

Закон Ненецкого автономного округа от 26.06.2013 № 50-оз «О дополнительных мерах социальной поддержки в сфере обеспечения жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц».

Закон Ненецкого автономного округа от 19.12.2013 № 121-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Ненецкого автономного округа».

Закон Ненецкого автономного округа от 16.04.2014 № 12-ОЗ «Об образовании в Ненецком автономном округе».

Закон Ненецкого автономного округа от 06.12.2016 № 275-ОЗ «Об оленеводстве в Ненецком автономном округе».

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2011 № 26-п «Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления компенсации расходов на зубопротезирование неработающих граждан старшего поколения, постоянно проживающих на территории Ненецкого автономного округа».

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 30.10.2013 № 378-п «Об утверждении государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности, терроризму, экстремизму
и коррупции в Ненецком автономном округе».

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 11.11.2013 № 401-п «О государственной программе Ненецкого автономного округа «Сохранение и развитие коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе».

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 03.11.2016 № 350-п «Об утверждении государственной программы Ненецкого автономного округа «Старшее поколение Ненецкого автономного округа».

Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 28.02.2017 № 53-п «Об утверждении государственной программы Ненецкого автономного округа «Социальная поддержка граждан в Ненецком автономном округе».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Предоставление информации непосредственно специалистами учреждения
	График (режим) работы учреждения.

Порядок получения консультаций (справок).

Номера телефонов, адрес интернет-сайта, электронной почты и другое.

Образцы документов, необходимые
для предоставления государственной услуги.

Перечень документов, необходимых для получения государственной услуги, а также требования, предъявляемые к этим документам.

Извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению государственной услуги.
	При внесении изменений
и дополнений

	2. На информационных стендах учреждения
	График (режим) работы учреждения.

Порядок получения консультаций (справок).

Номера телефонов, адрес интернет-сайта, электронной почты и другое.

Образцы документов, необходимые
для предоставления государственной услуги.

Перечень документов, необходимых для получения государственной услуги, а также требования, предъявляемые к этим документам.

Извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению государственной услуги.
	При внесении изменений
и дополнений

	3. Через использование средств телефонной связи
	График (режим) работы учреждения.

Порядок получения консультаций (справок).

Номера телефонов, адрес интернет-сайта, электронной почты и другое.

Образцы документов, необходимые
для предоставления государственной услуги.

Перечень документов, необходимых для получения государственной услуги, а также требования, предъявляемые к этим документам.

Извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению государственной услуги.
	При внесении изменений
и дополнений

	4. Размещение на официальном сайте в сети Интернет
	График (режим) работы учреждения.

Порядок получения консультаций (справок).

Номера телефонов, адрес интернет-сайта, электронной почты и другое.

Образцы документов, необходимые
для предоставления государственной услуги.

Перечень документов, необходимых для получения государственной услуги, а также требования, предъявляемые к этим документам.

Извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению государственной услуги.
	При внесении изменений
и дополнений

	5. Через средства массовой информации
	График (режим) работы учреждения.

Порядок получения консультаций (справок).

Номера телефонов, адрес интернет-сайта, электронной почты и другое.

Образцы документов, необходимые
для предоставления государственной услуги.

Перечень документов, необходимых для получения государственной услуги, а также требования, предъявляемые к этим документам.

Извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению государственной услуги.
	При внесении изменений
и дополнений

Часть II. Сведения о выполняемых работах

Раздел ___________

	1. Наименование работы
	_____________________________
	Код по общероссийскому перечню или региональному перечню

	2. Категории потребителей работы
	_____________________________

_____________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	код

	_____ (наименование показателя)
	_____ (наименование показател)
	______ (наименование показателя)
	_____ (наименование показателя)
	_____ (наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового период)
	20__ год (2-й год планового период)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового период)
	20__ год (2-й год планового период)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	код

	_____ (наименование показателя)
	_____ (наименование показателя)
	_____ (наименование показателя)
	_____ (наименование показателя)
	_____ (наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
Принятие решения о ликвидации, реорганизации, перепрофилировании.

Исключение функций учреждения по оказанию государственной услуги.

Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, препятствующие оказанию государственной услуги.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет.
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

	1
	2
	3

	Анализ отчета о выполнение государственного задания
	Ежеквартально
	Департамент здравоохранения, труда
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.

4.1.
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально, ежегодно.

4.2.
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:

ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

ежегодно (предварительный годовой отчет) до 20 ноября календарного года;

ежегодно (годовой отчет) до 15 января года, следующего за отчетным периодом.

4.3.
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: пояснительная записка о результатах выполнения государственного задания.

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет.
________________